PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRATIBA

DECRETO Nº 0496/2021

D E C R E T A

                                                   O PREFEITO do Município de TAPIRATIBA Estado de SÃO PAULO nas
atribuições que lhes são conferidas pela lei Orgânica do Município e autorizado pela Lei nº 1259/2020

Dispõe sobre a abertura de crédito(s)
adicional(ais) no Orçamento do Município, e
dá outras providências

                                                        Art 1º Fica aberto ao orçamento do Município crédito(s) suplementar(es)  no valor de 123.296,00 CENTO E
VINTE E TRÊS MIL E DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS, para reforço da dotação abaixo discriminadas:

02.02.01 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

04.124.0005 CONTROLE GERAL

2008 MANUT SETOR ADMINISTRAÇÃO

025 - 33904000 Serviço de tecnologia da Informação e comunicação - PJ 15.500,00

15.500,00TOTAL.....

02.02.02 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

28.841.0006 AMORTIZAÇÃO DIVIDAS PAGTO ENCARGOS

2010 SENTENÇAS JUDICIAIS

034 - 31909100 Sentenças Judiciais 8.000,00

8.000,00TOTAL.....

02.03.04 LIMPEZA PUBLICA

15.452.0012 LIMPEZA PUBLICA

2022 MANUTENÇÃO LIMPEZA PUBLICA

083 - 33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.250,00

085 - 44905200 Equipamentos e Material Permanente 24.000,00

40.250,00TOTAL.....

02.03.13 COORDENADORIA DE AGRICULTURA

20.606.0019 INCENTIVO A AGRICULTURA

2033 MANUTEÇÃO SECRETARIA DE AGRICULTURA

118 - 33903000 Material de Consumo 2.500,00

2.500,00TOTAL.....

02.04.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0043 ATENÇÃO PRIMÁRIA

2037 MANUTENÇÃO FUNDO  MUNICIPAL DA SAUDE

139 - 33903000 Material de Consumo 30.000,00

168 - 33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.620,00

194 - 44905200 Equipamentos e Material Permanente 500,00

51.120,00TOTAL.....

02.05.01 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL

12.361.0021 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

2042 MANUTEÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL

214 - 33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.400,00

3.400,00TOTAL.....

02.05.04 DEPARTAMENTO DE ESPORTES

1Página:

27.812.0023 PROMOÇÃO DO ESPORTE

2047 MANUTEÇÃO DEPARTAMENTO DE ESPORTES

262 - 33903000 Material de Consumo 790,00

790,00TOTAL.....

02.06.01 FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0028 ASSISTENCIA COMUNITARIA

2054 MANUTEÇÃO FUNDO MUNIC ASSIST SOCIAL

327 - 33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.600,00

342 - 33904000 Serviço de tecnologia da Informação e comunicação - PJ 136,00

1.736,00TOTAL.....

123.296,00TOTAL GERAL.....

                                                    Art 2º Para fazer face as despesas decorrentes deste Decreto contará o Poder Executivo com a anulação
parcial ou total das dotações infradiscriminada no valor de R$ 123.296,00 CENTO E VINTE E TRÊS MIL E DUZENTOS E NOVENTA E SEIS
REAIS

02.05.01 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL

12.361.0021 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

2042 MANUTEÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL

204 - 33903000 Material de Consumo 59.948,00

2040 TRANSPORTE DE ALUNOS

212 - 33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.400,00

2042 MANUTEÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL

213 - 33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 59.948,00

123.296,00TOTAL.....

123.296,00TOTAL GERAL.....

Art 4º Revogam-se as disposições em contrário.

TAPIRATIBA, 2 de JUNHO de 2021

RAMON JESUS VIEIRA

                                                    Art 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL

2Página: